
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  45 del Reg. 

Data 25.11.2010 

 
OGGETTO:  

 

CONCESSIONE DI UN’AREA COMUNALE ALLA 
ASSOCIAZIONE “SUB SINNAI” VOLONTARI DELLA 
PROTEZIONE CIVILE – SOCCORSO A MARE.  

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Venticinque del mese di Novembre alle ore 17,00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE  X 
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) LEBIU MASSIMO  X 
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) ATZORI LUCIA  X 18) PODDA SALVATORE X  
8) SATTA EMANUELE X  19) ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20) COCCO GIOVANNI X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) LOI LORENA X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 16 
Assenti         n°   5 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO  X - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO  X 
- FALQUI GIOVANNI  X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Zunnui Nicola - Podda Salvatore - Spina Mauro. 

 
Si dà atto che durante la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, si registra il rientro del Consigliere LEONI 

MASSIMO e l’allontanamento della Consigliere ATZORI LUCIA.  
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO: 
che l'Assessorato Regionale della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport in 
relazione alla L.R. 17 maggio 1999, n. 17, "Provvedimenti a favore dello sviluppo dello Sport in 
Sardegna", con decreto del responsabile del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione n. 1360 



del 14 luglio 2010 ha aperto i termini per richiedere i contributi per il 2010 finalizzati allo sviluppo dello 
sport in Sardegna. In particolare per le seguenti agevolazioni: contributi per l'impiantistica sportiva a 
favore dell'associazionismo sportivo; 
 
che gli Artt. 12 e 13 della citata LR prevedono contributi in conto capitale all'associazionismo sportivo 
per il completamento, la costruzione, la ristrutturazione e l'ampliamento di impianti sportivi di base e che 
i finanziamenti, come previsto dalla legge, sono destinati alle società e associazioni sportive a condizione 
che: 
a) si tratti di società ed associazioni affiliate alle federazioni sportive nazionali e/o agli enti di promozione 
sportiva operanti in ambito regionale, o di cooperative giovanili regolarmente costituite che abbiano come 
fine preminente quello di promuovere e incentivare l’attività motoria e/o sportiva; 
b) il Comune, nel cui ambito territoriale deve essere realizzato l'intervento, esprima con formale 
provvedimento del competente organo o servizio comunale, parere favorevole alla realizzazione 
dell'opera; 
c) il soggetto richiedente si obblighi - con atto unilaterale trascritto - a non mutare la destinazione 
dell'opera nei termini di cui all’articolo 12 della L.R. 17/99; a garantire l'uso pubblico dell'impianto ai 
sensi dell'articolo 21 della legge regionale n° 17/1999, nonché, in caso di alienazione dell'opera, a 
preferire il Comune nella conclusione del contratto; 
d) siano iscritte all’Albo regionale di cui all’articolo 9 della legge regionale n. 17/1999; 
 
PRESO ATTO: 
che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 16.02.2010, si è proceduto ad assegnare in 
comodato alla Società “SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile - SOCCORSO A MARE, parte 
dei locali ex sede della XXIV Comunità Montana, di proprietà del Comune di Sinnai; 
 
che, con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 01.09.2010, è stato approvato il 
progetto preliminare presentato dalla Società “SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile - 
SOCCORSO A MARE, per i lavori di costruzione di una piscina atta all’addestramento nelle attività 
subacquee, da realizzarsi nell’area cortilizia della sede suddetta, rimandando alla competenza dell’organo 
consiliare la concessione pluriennale dell’area; 
 
DATO ATTO che si ritiene opportuno, in ottemperanza al principio di sussidiarietà orizzontale in 
cambio del servizio di Soccorso a mare volontario, concedere a titolo gratuito l’area suddetta alla Società 
“SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile - SOCCORSO A MARE, per le finalità succitate;  
 
VISTO  lo schema di contratto che in allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;  
 

PROPONE 
 
Di concedere alla Società “SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile - SOCCORSO A MARE, in 
diritto di superficie per 30 anni, l’area della superficie di circa 500 mq, iscritta nel vigente Catasto dei 
terreni al foglio n. 52 parte del mappale 472;  
 
Di approvare lo schema di contratto che in allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
Di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica, la stipula del contratto a 
seguito di attestazione del finanziamento dell’opera. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITA la relazione dell’Assessore competente Aledda Matteo che illustra i contenuti della 
surriportata proposta di deliberazione premettendo che il soggetto concessionario è un’associazione 
anziché una società così come indicato nella proposta di deliberazione, per cui la  concessione dell’area 
deve intendersi disposta all’Associazione Sub Sinnai  anziché alla Società; 



 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica in 
ordine alla regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  

 
D E L I B E R A 

 
− DI approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato ove deve intendersi introdotta la 

rettifica indicata in premessa relativa alla forma giuridica del soggetto concessionario così individuato: 
Associazione “SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile - SOCCORSO A MARE ED 
OPERATIVITÀ SPECIALE,  con sede in Sinnai, via della Libertà 143; 

− Di concedere, pertanto, alla suddetta Associazione “SUB SINNAI” Volontari della Protezione Civile 
- SOCCORSO A MARE, in diritto di superficie per 30 anni, l’area della superficie di circa 500 mq, 
iscritta nel vigente Catasto dei terreni al foglio n. 52 parte del mappale 472;  

− Di approvare lo schema di contratto che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, 
ove viene introdotta la rettifica di cui sopra; 

− Di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica la stipula del contratto a 
seguito di attestazione del finanziamento dell’opera. 

 
CONSEGUENTEMENTE il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con voto unanime, espresso 
palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                         F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.11.2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 30.11.2010 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


